
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖ ЮЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образо; ательное учреждение
Свердловской области

"Екатеринбургский техникум химического маш шостроения"
(ГАПОУ СО «ЕТХМ»)

ПРИКАЗ
12.03.2020 г. № 60 - о/д

г. Екатеринбург

Об утверждении Положении о наставничестве в J 4ПОУ СО «ЕТХМ» и 
закреплении руководителей форм наставничества

В соответствии с письмом Министерства просвете] ия Российской Федерации 
от 23.01.2020 года № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 
методических рекомендаций», Распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25.012.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для орта шзаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовате [ьным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего професа онального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опыто i между обучающимися, в 
целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества в ГАПОУ СО 
«ЕТХМ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Положение о наставничестве в ГАПОУ СО «ЕТХМ» (Приложение
1);

2. Утвердить план внедрения (дорожную карту) целевой модели наставничества 
на 2020-2021 учебный год (Приложение 2).

3. Назначить руководителей форм наставничества в а  ответствии с выбранными 
моделями наставничества в 1 АПОУ СО «ЕТХМ» в с тедующем составе:

3.1 «Работодатель-студент» - Катаю Н.В., зам. директор i по УПР;
3.2. «Преподаватель-преподаватель» - Черепанова Н.В., зам. директора по УМР;
3.3. «Студент-студент» - Истомин А.А., зам. директора г о УВР.
4. Руководителям форм наставничества организовать работу с наставниками в 

течение года в соответствии с Положением о наставничестве в ГАПОУ СО 
«ЕТХМ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собо(.

Директор
" s ' С' ги

С приказом ознакомлены: Катаю Н.В. 
Черепанова Н.В. ffi  
Истомин А.А.

Н.В. Полетаева


